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Geachte heer Van Neuren,

Op 19 december 2018 heeft u in uw brief aan ons onderstaande vragen gesteld. De aanleiding voor uw
vragen was de beantwoording van wethouder Meij tijdens het vragenuur in de raadsvergadering van 13
december 2018. De beantwoording van de vragen zijn op 20 december 2018 middels een
vertragingsbericht verdaagd tot 1 februari 2019 in verband met afgelopen kerstreces. Hieronder vindt u
de beantwoording van de vragen.

Vraag 1
Is het college bereid de gemeten cijfers van 2017 en 2018 met een eventuele kleine conclusie te delen

met de raad?

Antwoord

Het college is bereid om in een raadsinformatiebrief een beknopte uiteenzetting te doen van de resuitaten
uit de verkeersmetingen met daarbij een conclusie. Begin maart kunt u deze raadsinformatiebrief
verwachten.

Vraaq 2
Kan het college specifiek aangeven wat en hoe er begin 2019 gemeten gaat worden en op welke plek?

Antwoord

Binnenkort wordt het verkeersbesluit voor de afsluiting van de Rijksstraatweg voor het vrachtverkeer
gepubliceerd, waarna dit middels bebording geregeld wordt. Nadat het vrachtwagenverbod (met
uitzondering bestemmingsverkeer) van kracht is op de Rijksstraatweg, wordt na drie maanden een
verkeersmeting uitgevoerd op de Rijksstraatweg. Het is van belang om deze gewenningsperiode in acht
te nemen, zodat verkeersdeeinemers (vrachtwagenchauffeurs) voldoende tijd hebben om aan deze
situatie te wennen en hun mobiliteitsgedrag daar op aanpassen. Er zal een identieke meting plaatsvinden
aan de meting in 2017 en 2018. De exacte locatie van het meetpunt in de Populierenlaan wordt in overleg
met direct betrokkenen bepaald.
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Vraag 3
s het college bereid een regelmatige, specifieke meting m.b.t. vrachtwagens te doen om de

verkeersverplaatsing over een langere termijn, en door aanleg van agro bedrijventerrein Nieuw
Reijerwaard, te monitoren?

Antwoord

De Populierenlaan wordt periodiek gemonitord met verkeersmetingen. Hierdoor ontstaat over de lange
termijn een goed beeld van de ontwikkelingen van het (vracht)verkeer op de Populierenlaan. Op basis
van de periodieke resultaten wordt bepaald of een diepgaandere sluipverkeerstudie noodzakelijk is. De
meting in 2019 is hierbij het eerste afwegingsmoment. Voor de zomervakantie wordt de raad met een
raadsinformatiebrief geinformeerd over de resultaten van de periodieke monitoring van het vrachtverkeer
in de Populierenlaan.

Vraag 4.
Tijdens het vragenuur heeft de wethouder aangegeven dat het verschil tussen de Rijksstraatweg en

Populierenlaan is, dat op de eerstgenoemde geen scheiding is tussen fietspad en autoweg. Daarom zijn
deze twee wegen niet met elkaar te vergelijken, en dus de Populierenlaan veiliger. De Populierenlaan is
een ontsluitingsroute voor heel Ridderkerk geeft de wethouder aan. Betekent dit dan ook dat rondom de
Populierenlaan de verkeersveiligheid en luchtkwaliteit slechter is als rondom de Rijksstraatweg?

Antwoord

Doordat de Populierenlaan een gescheiden fietsvoorziening kent en er duidelijke voorrangssituaties zijn
bij de rotondes is de verkeersveiligheid (conform de inrichtingseisen van duurzame veilige weginrichting)
gewaarborgd. In de raadsinformatiebrief aan de raad voor de zomer 2019 wordt ook ingegaan op de
luchtkwaliteit in de Populierenlaan.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geil
Hoogachtend,
Het college van burgemeester en wethouders van Ri

de secretaris,

W.J. Klaucke mw. A. Attema




